den über Ahrweiler, von denen ein grofser Tb eil meinßs Wis
sens noch nicht gedruckt ist. Darunter befindet sich denn auch 
diese von 1279. Von den andern will ich hier nur zwei mit
theilen, die von allgemeinerem Interesse sind. 

1) 1284. Erzbischof Sifrid von Köln erlaubt den Bewoh
nern von Ahrweiler, bei Bürgschaften oder in geringeren Fäl
len ihre Unschuld nicht mehr selbstsieben, sondern mit dem 
eigenen Eide darthun zu dürfen. 

Nos Sifridus dei gratia s. Colon. eccl. .Archiepiscopus, sacri 
imperii per Ytaliam .Archicancellarius, not um facimus univer
sis presens scripturn visuris, quod cum in opido nostro Arwilre 
gravis opidanis nostris ibidem fuisset a multis retroactis tem
poribus observata consuetudo, quod quicunque alium occasione 
:fidejussionis seu alterins levis o:ffense seu querele coram iudicio 
nostro seculari ibidem impeteret, oportebat quod in huiusmodi 
levibus causis seu querelis reus se septima manu suam inno
centiam expurgaret, Et quia huiusmodi consuetudo fuit et est 
dictis opidanis nimis honerosa, volentes ipsis opidanis, quos in 
nostris et ecclesie nostre negociis semper invenimus benivolos 
et paratos. gratiam facere specialem, huiusmodi consuetudinem 
de consilio nostro et amicorum duximus mitigandam. Ita vide
licet, quod quicunque opidanorum nostrorum predictorum occa
sione :fidejussionis seu alterins levis o:ffense seu querele coram 
judicio seculari in Arwilre fuerit impetitus , ille qui impetitnr 
suam innocentiam, si secundum ville consuetudinem evidens non 
fuerit probatio, sola manu poterit se expurgare, prout etiam 
huiusmodi libe_rtates in aliis nostris opidis et villis solent ob
servari, et hujusmodi expurgationem iudex seu iudices qui pro 
tempore fuerint recipere tenebuntur, nec dietos opidanos no
stros de cetero ad expurgationem septime manus artare debent, 
ut poterunt in premissis. In cuius rei testimonium et :firmita
tem presentem litteram p'redictis opidanis in .Arwilre tradidi
mus sigilli nostri munimine roboratam. Datum et actum Anno 
dom. MCCLXXX. quarto. Vigilia Assurnptionis beate virginis. 

2) 1335. Erzbischof Walram von Köln bestimmt, dafs es 
rücksichtlich des Fleischhandels mit den Juden in Ahrweiler 
wie mit denen in Bonn gehalten werden soll. 

Walramus d. gr. s. Colon. eccl. Archiepiscopus, s. imp. per 
Italiam Archicancellarius, discretis viris, magistro civium, con
sulibus et universis opidanis suis in Arwilre gratiam suam et 
omne bonurn. Ob favorem specialem, quo vos persequimur, et 
causis rationabilibus moti vobis hanc gratiam duximus facien
dam, videlicet quod !n vendendis et emendis carnibus in opido 
nostro Arwilre eundem ritum et eandem consuetudinem euro 
Judeis nostris in .Arwilre, quos opidani nostri in Bonna cum 
Judeis nostris ibidem observant, inviolabiliter observetis. Da
mus vobis hanc litteram sigillo nostro sigillatam in testimonium 
super eo. Datum Colonie anno dom. 1\ICCC. tricesimo quinto. 
Sabb. post festurn Mathei apost.